
Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 43
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Jens Peter Vernersen (S) (MFU).

Spørgsmål nr. 43:
’Vil ministeren besvare den kritik der rejses i henvendelsen fra Willy E. Rasmussen af 
beslutningen om placering af nyt hospital i Gødstrup, jf. SUU alm. del - bilag 42?’

Svar:
I sin indstilling til regeringen lagde ekspertpanelet vægt på, at Gødstrup-projektet på 
væsentlige områder vil være i overensstemmelse med præmisserne om en rationel og 
moderne sygehusstruktur også på længere sigt. Derudover vurderede panelet, at en sam-
ling af funktionerne i nyt byggeri vil understøtte en effektiv og rationel drift, herunder 
en forbedring af patientbehandlingen og en væsentlig forbedring af ressourceanvendel-
sen i den vestlige del af regionen.

Denne indstilling har regeringen fulgt. I finanslovsaftalen har regeringen sammen med 
Dansk Folkeparti haft fokus på den konkrete problemstilling i Vestjylland. Dansk Fol-
keparti og regeringen er enige om, at ”der er behov for at sikre de konkrete forudsæt-
ninger for en betryggende sygehusbehandling, akutbetjening og præhospital indsats i 
Holstebro og det øvrige Nordvestjylland. Regeringen vil derfor anmode Region Midt-
jylland om at udarbejde en plan herfor inden den 1. juni 2010. Parterne er enige om at 
drøfte denne plan med henblik på at udmønte midlerne vedrørende den fremtidige sy-
gehusstruktur i Vestjylland”.

Denne anmodning bliver sendt til Region Midtjylland inden for de nærmeste dage.

Den konkrete henvendelse, der omtales i spørgsmålet, gentager velkendte synspunkter
fra debatten, nemlig at der bliver for stor afstand for befolkningen i Nordvestjylland til 
et akut sygehus, og planerne om udbygning af det præhospitale beredskab og lokale 
tilbud tillægges ingen værdi. Jeg er selvsagt ikke enig i disse synspunkter.   
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